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Intro

Befolkningsutvecklingen har stor betydelse för planering av 
kommunal verksamhet,:
• infrastruktur, lokalisering och utbyggnad av bostadsområden
• skolor, barnomsorg, äldreomsorg och fritidsanläggningar. 
För den ekonomiska planeringen är befolkningsutvecklingen 
viktig bland annat för:
•  beräkning av skatteunderlag
• ekonomisk resursfördelning. 
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Befolkningsprognosens framtagande

• Tas fram av WSP Sverige AB på uppdrag av 
Samhällsbyggnadsavdelningen. I år Manne Ölfvingsson.

• Gäller perioden 2024-2033
•  Utgår ifrån befolkningen vid det senaste årsskiftet. 
Bygger på antaganden om:
• hur befolkningen flyttar, föder barn och dör 
• antal färdigställda bostäder under prognosperioden.
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Status befolkningsprognos 2024-2033
• Jan-Feb 2024 Plan- och exploateringsenheten tar fram byggprognos (ett av underlagen till 

befolknngsprognosen)

• Feb-Mar 2024 SCB släpper olika delar av statistik kring utfall 2023 som krävs för prognos

• WSP tar fram kommunövergripande preliminär prognos 
• - skickades som meddelande till Ks 2/4 2024

• April 2024 SCB släpper ytterligare statistik som är nödvändig för prognos på delområdesnivå

• WSP tar fram prognos på delområdesnivå för slutlig behandling

• Slutlig prognos på delområdesnivå behandlas i Ksau 14/5 och beslutas i Ks 28/5 2024

• Prognosen överlämnas till nämnderna för fortsatt bearbetning 
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Nästa steg

• Verksamheterna (Omsorg, utbildning etc.) analyserar och 
bedömer på vilket sätt demografin påverkar respektive 
område. 

• En sådan specifik analys kan exempelvis visa behovet av 
förskoleplatser eller boenden för äldre med vårdbehov. 

• En verksamhetsspecifik analys bereds i respektive nämnd 
för beslut i kommunstyrelsen. 

• Prognosen är även ett underlag till lokalresursplanen som 
tas fram av fastighetsenheten.
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Befolkningsprognos 
2024-2033

Utfall 2023 
-83 personer (-0,22 %) (prognos +476 personer)

37 738 invånare (2023-12-31)

Flyttnetto: -30 personer (+20 utrikes, -50 inrikes)

Födelsenetto: -55 personer 

Födslar: 269 

Döda: 324

Justering: +2 personer

Utfallet år 2023 blev 559 personer färre än prognostiserat. 

Störst skillnad var bland nyfödda: -150 personer

Förskolebarn: -55

Skolbarn: -56

Unga vuxna (19-24): -36

Vuxna i barnafödande och yrkesverksamma åldrar (25-64): -273
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Utfall 2023 jämfört med förra årets prognos 2023-
2032, 
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Utebliven folkökning -559 personer 
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Det flyttade in 277 personer färre än förväntat, det flyttade ut 148 personer fler än förväntat, det föddes 150 
färre barn än förväntat, det invandrade 45 färre personer än förväntat, det utvandrade 24 fler än förväntat. Det 
dog dock 88 färre än förväntat.
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Varför prognosen för 
2023 avviker från 
utfallet
Varför överskattar prognosen?

1. Förväntat inflyttningsklara nybyggda bostäder år 
2023 var 180 stycken för 433 personer. Ca 130 
av dessa har byggts och ungefär 315 personer 
har flyttat in. Det gör att prognosen slår fel på 
ungefär -120 personer i nybyggnation.

2. Negativt flyttnetto. Fler har flyttat ut än in i 
kommunen. -30 personer totalt (trots att ca 316 
personer flyttat in i nybyggnation som ingen har 
flyttat ut från). Flyttnettot i det befintliga 
bostadsbeståndet därmed varit -346 personer.

Teorier: 

• Det har fötts betydligt färre än vad prognosen sa. 
Kan det vara så att en stor del av de som har 
lämnat kommunen har varit i familjebildande 
ålder?

• Har familjer i familjebildande ålder inte råd att 
flytta till Vellinge? 
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•Befolkningsprognos 
2024-2033
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Befolkningsprognos 
2024-2033

Prognos 2024-2033
+ 1 659 bostäder eller 166 bostäder/år
2029 – ca 40 000 personer
2033 – ca 42 000 personer
(lägre ökningstakt än förra årets prognos)
Ökning i alla åldersgrupper utom 7-9 år
80+ ökning med 740 personer till 2030 därefter 
minskar denna grupp med ca 30-50 personer/år
Barn i förskoleålder (1-5) minskar fram till 2028 
(-166), ökar därefter med +286 till år 2033
Skolbarn (6-15) stora skillnader mellan 
åldersgrupperna 7-9, 10-12 och 13-15:
7-9 (-23 år 2028, ytterligare -31 till år 2033)
10-12 (+65 år 2028, ytterligare +46 till år 2033)
13-15 (+76 år 2028, ytterligare +35 till år 2033)
 svänger mellan åren (försvårar planering)
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Födelsenetto, flyttningsnetto 1974-2023
• Födelsenettot nu negativt – trendbrott ett år för tidigt – dödstalen ökar, 

födelsetalen minskar

• Negativt flyttnetto 2023
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Folkökning
1974-2033
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Befolkningsstruktur 2023 resp 2033
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Förändring
per 
åldersgrupp
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Prognos i relation till 1%-målet
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Byggprognos 2024-2033 (februari 2024)

År Flerbostadshus Småhus Omvandling Specialbostäder 
2024 11 21 13 0 
2025 13 33 13 0 
2026 21 46 13 33 
2027 129 60 13 33 
2028 96 75 13 0 
2029 122 113 13 0 
2030 105 126 13 0 
2031 143 53 13 0 
2032 160 17 13 0 
2033 103 12 13 0 

 

Ökande 
bostads-
byggande

Mer 
bostads-
byggande

Mycket lågt 
bostads-
byggande



Vellinge.se#bättreutsiktervellinge 

Byggnation per kommundel – blå linje ny prognos 
2024-2033 – samma skala

VELLINGE   MÅNSTORP   RÄNG  SKANÖR-FALSTERBO



Vellinge.se#bättreutsiktervellinge 

• 170-230 bostäder i genomsnitt per år
• (max-prognos)42 800 invånare år 2030
• (prognos)Fruktsamhetstal (s) 1,8-2,0 
barn/kvinna
• (max-prognos)Befolkningstillväxt 1,4 % i 
genomsnitt/år
• (prognos)Nettoomvandling fritidshus: 
+22/år

Riktlinjer för 2030 (antagna i 
KF våren 2022)

Befolkningsprognos 2024-2033
(för beslut 28 maj 2024)

• 167 bostäder i genomsnitt per år
• 40 800 invånare år 2030
• Fruktsamhetstal (summerat) 1,71 barn/kvinna
(Skåne län 1,47)
• Befolkningstillväxt 1,07 % i genomsnitt per år

• Nettoomvandling fritidshus: +13/år

Av KF antagna målsättningar 2022 Prognos 2024 om måluppfyllelse
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Tätortsspecifika riktlinjer för 
bostadsutbyggnad (2022)
Ca antal bostäder/tätort 2021-2023 2024-2026 2027-2030 Totalt
Skanör-Falsterbo 50-70 25-40 25-40 100-150
Ljunghusen 15-25 15-25 90-120 120-170
Höllviken 125-180 125-180 220-270 470-630
Rängs sand 3-5 4-5 3-5 10-15
Vellinge tätort 160-230 150-220 210-300 540-750
Hököpinge 85-120 40-60 50-70 175-250
Västra Ingelstad 15-20 20-30 90-130 125-180
Östra Grevie 25-35 15-20 40-60 80-115
Övriga kommunen 10-20 20-30 0 30-50
Totalt, ca 500-700 400-600 800-1100 1700-2300

Jämförelse per tätort: utfall, riktlinjer och 
prognos – se nästa sida
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Ca antal 
bostäder/t
ätort

2021-
2023 

(Riktlinjer
)

2021-
2023 

(utfall)

2021-
2023 

(Riktlinjer 
minus 
utfall)

2024-
2026 

(Riktlinjer
)

2024-
2026 

(Prognos 
2024)

2024-
2026 

(Riktlinjer 
minus 

prognos)

2027-
2030 

(Riktlinjer
)

2027-
2030 

(Prognos 
2024)

2027-
2030 

(Riktlinjer 
minus 

prognos)

Totalt 
(Riktlinjer

)

Totalt 
(Prognos 

2024)

Totalt 
(Riktlinjer 

minus 
Prognos 

2024)
Skanör-
Falsterbo

50-70 19 -30-50 25-40 7 -18-33 25-40 11 -14-29 100-150
37 -63-113

Ljunghus
en

15-25 6 -10-20 15-25 18 +3-(-7) 90-120 18 -72-102 120-170
42 -78-128

Höllviken 125-180 155 +30-(-25) 125-180 37 -88-143 220-270 196 -24-74 470-630 388 -82-242
Rängs 
sand

3-5 -2 -5-7 4-5 5 +1-0 3-5 0 -3-5 10-15
3 -7-12

Vellinge 
tätort

160-230 198 +40-(-30) 150-220 123 -27-97 210-300 420 +120-210 540-750
741 +200-(-9)

Hököping
e

85-120 154 +70-(+35) 40-60 0 -40-60 50-70 77 +7-27 175-250
231 +56-(-19)

Västra 
Ingelstad

15-20 20 +5-0 20-30 1 -19-29 90-130 105 +15-(-25) 125-180
126 +1-(-54)

Östra 
Grevie

25-35 30 +5-(-5) 15-20 10 -5-10 40-60 57 +17-(-3) 80-115
97 +17-(-18)

Övriga 
kommune
n

10-20 28 +18-(+8) 20-30 16 -4-14 0 29 +29 30-50
73 +23-43

Totalt 500-700 608
+108-(-

92)
400-600 217 -183-383 800-1100 919

+119-(-
181)

1700-
2300 1738 +38-(-562)
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Hur snabbt byggs ett planlagt småhusområde ut? Exemplet 
Herrestorp – ca 110 bostäder under 8 år men detaljplanen vann 
laga kraft redan 2015 så det tar ca 12 år efter att detaljplanen är 
klar innan området är färdigbyggt

Ett småhus i nyproduktion i Vellinge kommun är ”värd” ca 3,3 personer per bostad i 
befolkning med marginell variation (upplåtelseform, bostadsstorlek och läge)
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Flerbostadshus byggs ut snabbare (exempel JM Strandhusen 90 
lägenheter) ( ca 2 år) men planen vann laga kraft 2016 så totalt sett 
7 år efter färdig planläggning

En lägenhet i flerbostadshus i Vellinge kommun är ”värd” ca 1,8 personer per bostad i 
befolkning med större lokala variationer (upplåtelseform, bostadsstorlek och läge)
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Känslighetsanalys – våra 2 största projekt (ca 25 % 
av alla bostäder inom 10 år))

• Vellinge parkby – ca 200 bostäder (småhus) inom 10 år (+ ca 680 personer)

• Campus – ca 200 bostäder (lgn) inom 5 år (+ ca 360 personer)

Campus – ca 200 bostäder (lgn) inom 5 år (+ ca 360 personer)
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Kommundelarna
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Befolkningsförändringar 2028, 2033
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Tätorterna
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Avgörande händelser för att prognosen ska slå in

• Återhämtning av nettoinflyttning i befintliga bostäder

• Bygglov och utbyggnad av större utbyggnadsområden i Vellinge behöver genomföras, som tex. 
Campus, och Vellinge parkby

• Markanvisning och utbyggnad i Västra Ingelstad och Östra Grevie av laga kraftvunna 
detaljplaner på kommunal mark alternativt privata initiativ

• Fortsatt nettoomvandling av fritidsboende i Höllviken-Ljunghusen, fortsatt stagnation i Skanör-
Falsterbo

• Migration och etableringsboende fortsatt oförändrat

• Födelse- och dödstal enligt prognos

• Ändrade antaganden om inflyttarnas åldersstruktur



Vellinge.se#bättreutsiktervellinge 

Hur påverkar förändrade kommuntal och 
beläggningen i etableringsbostäderna resultatet?

Migrationsverkets kommuntal
År 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Kommuntal 82 64 59 55 31 21

Faktisk beläggning etableringsbostäder
Datum 220930 221231 230930
Antal 99 128 177

Den bedömning vi kan göra idag är att det ännu inte syns någon minskning av antal nyanlända i etableringsbostäderna 
med anledning av minskade kommuntal. Framtida prognoser behöver dock beakta detta
Observera att flyktingar enligt massflyktsdirektivet inte är folkbokförda i kommunen. Enligt Migrationsverkets uppgifter 
(2024-03-31) finns det ca 133 ukrainare boende i kommunen, 57 i eget boende och 76 i anläggningsboende

Ukrainska flyktingar kan komma att 
folkbokföras senast vid årsskiftet
1:55 min

•Publicerat tisdag 6 februari kl 11.00
•Migrationsminister Maria Malmer Stenegard (M) säger nu att regeringen hoppas på en 
lagändring som ska träda i kraft senast vid årsskiftet som ger ukrainska flyktingar 
möjlighet att bli folkbokförda.
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Sammanfattning
• Utfallet 2023 långt under prognosantagandet, utfall 2019-2023 ca 0,4 % lägre än 

kommunens målsättning i genomsnitt per år

• Den åldrande demografin i kritiskt läge de närmsta fem-sex åren

• Betydligt lägre prognos för förskolebarn till 2033, fortfarande en ökning

• Lägre prognos för skolbarn till 2033, fortfarande en ökning

• Minskat bostadsbyggande 2024-2026, därefter bygger prognosen på en 
återhämtning

• Minskat barnafödande stor förändring i prognosen

• Ökande dödstal samtidigt som de äldre åldersgrupperna ökar i storlek

• Massflyktsdirektivet en osäkerhetsfaktor, nya exogena politiska faktorer kan 
påverka
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Demografi och befolkningsförändringar
• Utfall 2023-12-31 och utfall 2019-2024

• Prognos 2024-2028 och prognos 2024-2033
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Allmänt om befolkningstillväxten – Hur mycket 
växer Vellinge?
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+92

+61

-5

+73

-13

-4

-78

-76

Gessie villastad

Rängs sand

Småorter och jordbrukslandskapet

-14

-4

-57

-83 (alla åldrar)
Vellinge kommun 2023

2022-12-31> 
2023-12-31

-58

På Falsterbonäset,
väster om Falsterbokanalen
minskar befolkningen med ca 
210 personer år 2023

I Vellinge, Hököpinge och 
Västra Ingelstad ökar 
befolkningen med ca 220 
personer år 2023

-83
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423>409

1 680>1 772

7 316>7 376

313>308

916>989

830>817

11 584> 
11 580

2 794>2 723

1 286>1 282
7 462>7 327

3 202> 3 145

37 452 > 37 738
Gessie villastad

Rängs sand

Vellinge kommun 2023-2024 Alla åldrar

Småorter och jordbrukslandskapet

2022-12-31> 
2023-12-31

Hököpinge
Västra Ingelstad
Östra Grevie
Mål (ÖP) ca 2 000 
inv ca år 2030

På Falsterbonäset,
väster om Falsterbokanalen
minskar befolkningen med ca 
210 personer år 2023

I Vellinge, Hököpinge och 
Västra Ingelstad ökar 
befolkningen med ca 220 
personer år 2023

-83
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+450

+580

+100

+51

+156

+242

-39

-87

Gessie villastad

Rängs sand

Småorter och jordbrukslandskapet

-23

+14

-145

+1 239 (alla åldrar, födelsenetto, 
inflyttningsnetto och justeringar)

Vellinge kommun 2019-2024

2018-12-31> 
2023-12-31

-60

Under fem år (2019-2024) 
minskade befolkningen på 
Falsterbonäset, väster om 
Falsterbokanalen med ca 200 
personer totalt. 

Under fem år (2019-2024) 
ökade befolkningen som mest 
i Vellinge, Hököpinge och 
Höllviken, men även i de östra 
kommundelarna. 

Under fem år (2019-2024) 
minskade befolkningen även i 
jordbrukslandskapet

+1 239
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+39

+913

+5

+124

+43

+362

+108

+81

Gessie villastad
+4

+9

+107

+1 795
Vellinge kommun 2024-2028 alla åldrar

Rängs sand

Småorter och jordbrukslandskapet

2023-12-31> 
2028-12-31 
(PROGNOS)

+1 795

De närmsta fem åren (2024-
2028) förväntas befolkningen 
öka som mest i Vellinge tätort, 
och därefter Höllviken, men 
även i de östra 
kommundelarna. 

Även väster om 
Falsterbokanalen förväntas 
befolkningen öka något, mest i 
Ljunghusen
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+191

+1605

+4

+432

+395

+1 068

+229

+112

Gessie villastad
+5

+7

+172

+4 221
Vellinge kommun 2024-2033 alla åldrar

Rängs sand

Småorter och jordbrukslandskapet

2023-12-31> 
2033-12-31 
(PROGNOS)

+4 221

Befolkningen i de centrala 
och östra delarna ökar 
betydligt mer än på 
Falsterbonäset inom 10 år 

Väster om Falsterbokanalen ökar 
Ljunghusen mer än Skanör med 
Falsterbo. Detta är en effekt av 
omvandling av fritidsbostäder som är 
nettopositiv i Ljunghusen och 
nettonegativ i Skanör med Falsterbo

Vellinge parkby 
och Campus 
når inflyttning i 
Vellinge tätort

I de östra 
delarna når 
flera 
småhusprojekt 
inflyttning
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+30

+64

+3

+10

+12

+80

+10

+24

Gessie villastad

Rängs sand

Småorter och jordbrukslandskapet

+2

+8

+20

+269 (födda) – 
totalt sett lågt 
födelsetal år 2023

Vellinge kommun 2023

2022-12-31> 
2023-12-31

+6
Låga födelsetal på 
Falsterbonäset i förhållande 
till befolkningsstorlek, 
särskilt i Falsterbo

Höga födelsetal i Hököpinge 
i förhållande till 
befolkningsstorlek

+269
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+115

+321

+28

+47

+47

+427

+71

+168

Gessie villastad

Rängs sand

Småorter och jordbrukslandskapet

+17

+60

+156

+1 536 (födda)
Vellinge kommun 2019-2024

2019-12-31> 
2023-12-31

+79

+1 536
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-8

-60

-1

-16

-2

-119

-23

-29

Gessie villastad

Rängs sand

Småorter och jordbrukslandskapet

-1

-4

-12

-324 (döda)
Vellinge kommun 2023

2022-12-31> 
2023-12-31

-49
Höga dödstal på 
Falsterbonäset i förhållande 
till befolkningsstorlek, 
särskilt i Falsterbo

Västra Ingelstad vs Östra 
Grevie (Månstorpshemmet)

-324



Vellinge.se#bättreutsiktervellinge 

-33

-315

-4

-84

-10

-466

-98

-171

Gessie villastad

Rängs sand

Småorter och jordbrukslandskapet

-7

-10

-74

-1 532 (döda)
Vellinge kommun 2019-2024

2019-12-31> 
2023-12-31

-260

- 1 532



Vellinge.se#bättreutsiktervellinge 

+22

+4

+2

-6

+10

-39

-13

-5

Gessie villastad

Rängs sand

Småorter och jordbrukslandskapet

+1

+4

+8

-55 (födda minus döda - 
födelsenetto)

Vellinge kommun 2023

2022-12-31> 
2023-12-31

-43
Högt negativt födelsenetto 
på Falsterbonäset, särskilt i 
Falsterbo

Byggandet av Skanörs vångar 
tillsammans med 
lokaliseringen av vård- och 
omsorgsboende i Falsterbo 
håller upp födelsenettot i 
Skanör

Högt positivt födelsenetto i 
Hököpinge

-55



Vellinge.se#bättreutsiktervellinge 

+82

+6

+24

-37

+37

-39

-27

-3

Gessie villastad

Rängs sand

Småorter och jordbrukslandskapet

+10

+50

+82

+4 (födda minus döda - 
födelsenetto)

Vellinge kommun 2019-2024

2019-12-31> 
2023-12-31

-181

+4



Vellinge.se#bättreutsiktervellinge 

Trendbrott i födelsenettot redan år 2023 –  ökning av 
dödstalet först fr.o.m. 2024 – beror på lågt födelsetal år 2023



Vellinge.se#bättreutsiktervellinge 



Vellinge.se#bättreutsiktervellinge 

Är Vellinge kommun populärt bland kvinnor?
• Fördelning i riket: 49,7 % kvinnor (-0,04 % över fem år)

• Fördelning i Skåne: 50,0 % kvinnor (+0,01 % över fem år)

Barn per kvinna i VK och Skåne



Vellinge.se#bättreutsiktervellinge 

50,9 %
- 0,6 %

50,9 %
+0,1 %

52,3 %
+1,2 %

51,1 %
+1,2 %

47,6 %
- 0,3 %

51,2 %
+0,1 % %

50,8 %
+0,2 %

+51,6 %
+0,5 %

Gessie villastad

Rängs sand

Småorter och jordbrukslandskapet

48,9 %
+ 0,4 %

48,5 %
+ 0,2%

47,1 %
-0,4 %

Andel kvinnor i % och förändring 5 år. 
Hela kommunen 50,7 % +0,2 %)

Vellinge kommun 2019-2024

2019-12-31> 
2023-12-31

51,8 %
 0,4%

Andelen kvinnor är fler än 
män i alla tätorter förutom i 
Gessie villastad, Östra 
Grevie och i 
jordbrukslandskapet

50,7 %



Vellinge.se#bättreutsiktervellinge 

Var i Vellinge är andelen kvinnor i barnafödande ålder (Def 
25-39 år) hög?



Vellinge.se#bättreutsiktervellinge 

192 - 21 %

644 – 17 %

32 - 20 %

96 – 19 %

80 – 21 %

631 - 11 %

103 - 7 %

234 – 10 %

Gessie villastad

Rängs sand

Småorter och jordbrukslandskapet

35 - 18 %

68 - 11 %

241 - 16 %

12,9 % (andel kvinnor i barnafödande åldern 25-
39 år av totalt antal kvinnor)
2 463 kvinnor i barnafödande åldern 25-39 år

Vellinge kommun 2024

2023-12-31

107 - 7 %

2 463 kvinnor 
(25-39)12,9 %

Andelen kvinnor i 
barnafödande ålder är låg på 
Falsterbonäset och hög i de 
centrala och östra delarna av 
kommunen



Vellinge.se#bättreutsiktervellinge 

Flyttningar
• Varifrån och till vart flyttar man in i och ut ur kommunen



Vellinge.se#bättreutsiktervellinge 

Största utbytet överlägset med Malmö: 
Störst nettoinflyttning 2019-2023
• + 1 612 personer netto

• + 4 614 personer flyttade in

• - 3 002 personer flyttade ut



Vellinge.se#bättreutsiktervellinge 

Näst största utbytet också väldigt tydligt.
Största nettoutflyttningen är till Trelleborg: 
Nettoflytt 2019-2023

• - 390 personer netto

• + 687 personer flyttade in

• - 1 077 personer flyttade ut



Vellinge.se#bättreutsiktervellinge 

De därefter viktigaste orterna för 
flyttningen är Lund och Stockholm: 

• Nettoinflytt från Stockholm

• + 63 personer netto

• + 386 personer flyttade in

• - 323 personer flyttade ut

• Nettoutflytt till Lund
• -129 personer netto
• + 360 personer flyttade in
• - 489 personer flyttade ut



Vellinge.se#bättreutsiktervellinge 

De därefter viktigaste orterna för flyttningen är vissa av 
pendlingskommunerna i MalmöLundregionen: 

• Svedala +167/-184

• Lomma

• Kävlinge

• Staffanstorp

• Burlöv

• Skurup

Ca 80-100 personer in- 
resp. utflyttade 2019-2023 
per kommun



Vellinge.se#bättreutsiktervellinge 

Och de därefter viktigaste orterna för flyttningen är vissa 
högskoleorter samt vissa andra kommuner i regionen:

• Helsingborg
• Göteborg
• Växjö
• Jönköping
• Uppsala
• Karlskrona

• Sjöbo
• Eslöv
• Ystad
• Landskrona
• Kristianstad

Ca 30-80 personer in- 
resp. utflyttade 2019-2023 
per kommun



Vellinge.se#bättreutsiktervellinge 

Var i kommunen är inflyttningen störst?



Vellinge.se#bättreutsiktervellinge 

+1 028

+3 122

+197

+494

+548

+4 041

+1 179

+1 412

Gessie villastad

Rängs sand

Småorter och jordbrukslandskapet

+126

+445

+1 608

+15 557 (inflyttade inklusive 
inomkommunal flyttning)

Vellinge kommun 2019-2024

2019-12-31> 
2023-12-31

+1 357

Under denna period byggdes 
ca 800 småhus och 600 
lägenheter i flerbostadshus i 
vilka ca 3 700 personer 
flyttade in dvs. 
nyproduktionen 
representerar ungefär 25 % 
av total inflyttning (inklusive 
inomkommunal flyttning)

Inflyttningen till Ljunghusen är 
stor relativt 
befolkningsstorlek

I Hököpinge 
byggdes ca 180 
nya bostäder

Inflyttning till V 
Ingelstad är större 
än vad 
nyproduktionen (ca 
20 nya bostäder) 
förklarar

I Östra Grevie 
byggdes ca 50 
nya bostäder

+15 557



Vellinge.se#bättreutsiktervellinge 

-661

-2 557

-121

-406

-428

-3 790

-1 186

-1 500

Gessie villastad

Rängs sand

Småorter och jordbrukslandskapet

-159

-482

-1 847

-14 385 (utflyttade inklusive 
inomkommunal flyttning)

Vellinge kommun 2019-2024

2019-12-31> 
2023-12-31

-1 248

-14 385



Vellinge.se#bättreutsiktervellinge 

+367

+565

+76

+88

+120

+251

-7

-88

Gessie villastad

Rängs sand

Småorter och jordbrukslandskapet

-33

-37

-237

+1 174 (flyttningsöverskott 
totalt)

Vellinge kommun 2019-2024

2019-12-31> 
2023-12-31

+109

+1 174



Vellinge.se#bättreutsiktervellinge 

-25

-212

-4

-39

+-0

-499

-136

-190

Gessie villastad

Rängs sand

Småorter och jordbrukslandskapet

-20

-62

-121

-1 415 (flyttningsöverskott 19-24 
år)

Vellinge kommun 2019-2024

2019-12-31> 
2023-12-31

-107Unga vuxna (19-24 år) flyttar 
från kommunen som helhet

- 1 415



Vellinge.se#bättreutsiktervellinge 

+45

+67

+10

+21

+24

-134

-54

-56

Gessie villastad

Rängs sand

Småorter och jordbrukslandskapet

-1

-9

-30

-131 (flyttningsunderskott 25-29 
år)

Vellinge kommun 2019-2024

2019-12-31> 
2023-12-31

-14

Yngre kvinnor i 
barnafödande ålder (25-29 
år) flyttar till de centrala och 
östra delarna av kommunen 
och från Falsterbonäset men 
totalt sett från kommunen

-131



Vellinge.se#bättreutsiktervellinge 

+130

+352

+37

+38

+39

+321

+43

+107

Gessie villastad

Rängs sand

Småorter och jordbrukslandskapet

+8

+40

+35

+1 188 (flyttningsöverskott 30-39 
år)

Vellinge kommun 2019-2024

2019-12-31> 
2023-12-31

+38

Äldre kvinnor i barnafödande 
ålder (30-39 år) flyttar till hela 
kommunen men i förhållande 
till befolkningsstorlek mest till 
de centrala och östra delarna 
av kommunen

+1 188



Vellinge.se#bättreutsiktervellinge 

+130
+77
+55

+352
+41
-2

+37
+18
+7

+38
+25
+6

+39
+23
+5

+321
+195
+92+43

+68
+50

+107
+67
+3

Gessie villastad

Rängs sand

Småorter och jordbrukslandskapet

+8
+9
-3

+40
+30
-4

+35
+1
-16

+2 145 (flyttningsöverskott 30-39 
år, 1-5 år, 6-15 år)

Vellinge kommun 2019-2024

2019-12-31> 
2023-12-31

+38
+17
+7

Barnfamiljer med små barn 
(30-39 år, 1-5 år) flyttar helst 
till Skanör, Rängs sand eller till 
de östra delarna av 
kommunen. Barnfamiljer med 
små och stora barn flyttar 
helst till Ljunghusen. Därefter 
till Hököpinge eller Höllviken

Hög inflyttning i 
Skanör 2020-2022, låg 
bostadsproduktion. 
Varför?

Hög nyproduktion 
i Hököpinge 2020-
2022. Högt värde 
6-15 år

Barnfria 30-39 år 
flyttar till Vellinge 
tätort

I Ljunghusen flyttar 
betydligt fler barn 
in än vuxna (30-39)



Vellinge.se#bättreutsiktervellinge 

+59

+66

+11

-6

+18

+187

+70

+16

Gessie villastad

Rängs sand

Småorter och jordbrukslandskapet

-16

-20

-49

+391 (flyttningsöverskott totalt 40-
64 år)

Vellinge kommun 2019-2024

2019-12-31> 
2023-12-31

+55

Äldre kvinnor i barnafödande 
ålder (30-39 år) flyttar till hela 
kommunen men i förhållande 
till befolkningsstorlek mest till 
de centrala och östra delarna 
av kommunen

+391



Vellinge.se#bättreutsiktervellinge 

Hur går flyttlassen inom kommunen?



Vellinge.se#bättreutsiktervellinge 

+309

+2 311

+44

+176

+101

+1 017

+393

+424

Gessie villastad

Rängs sand

Småorter och jordbrukslandskapet

+21

+210

+1 164

4 391 (inomkommunal flyttning)
Vellinge kommun 2019-2024

2019-12-31> 
2023-12-31

+441Inom kommunen är det mest 
populärt att flytta till Vellinge 
tätort

4 391



Vellinge.se#bättreutsiktervellinge 

+32

+104

+9

+50

+17

+37

-57

-98

Gessie villastad

Rängs sand

Småorter och jordbrukslandskapet

-36

-40

-37

(inomkommunalt 
flyttningsöverskott)

Vellinge kommun 2019-2024

2019-12-31> 
2023-12-31

+19

Inom kommunen är det mest 
populärt att flytta till Vellinge 
tätort och mest populärt att 
flytta från Skanör och 
Ljunghusen



Vellinge.se#bättreutsiktervellinge 

+3

+21

+3

+4

+9

+8

-9

-6

Gessie villastad

Rängs sand

Småorter och jordbrukslandskapet

-7

+3

-12

(inomkommunalt 
flyttningsöverskott 30-39 år)

Vellinge kommun 2019-2024

2019-12-31> 
2023-12-31

-17

Inom kommunen flyttar 
vuxna 30-39 år från västra 
Falsterbonäset och Gessie 
villastad och till de centrala 
och östra kommundelarna. 
Falsterbokanalen en gräns.



Vellinge.se#bättreutsiktervellinge 

+3
-5
+23

+21
+13
-13

+3
+3
+6

+4
+3
-2

+9
+10
-1

+8
+10
+1-9

+8
+13

-6
-19
-12

Gessie villastad

Rängs sand

Småorter och jordbrukslandskapet

-7
0
-6

+3
+5
-1

-12
-23
+4

(inomkommunalt 
flyttningsöverskott 30-39 år, 1-5 
år och 6-15 år)

Vellinge kommun 2019-2024

2019-12-31> 
2023-12-31

-17
-5
-12

Inom kommunen flyttar 
barnfamiljer från Skanör med 
Falsterbo, 
jordbrukslandskapet och 
Gessie villastad till  övriga 
tätorter. 

Barnfamiljer med 
förskolebarn flyttar 
till Vellinge tätort. 
Barnfamiljer med 
äldre barn flyttar till 
Hököpinge

I Ljunghusen flyttar äldre barn (6-15 år) in 
men inte föräldrar. Avvikande mönster. Många 
skilsmässor?



Vellinge.se#bättreutsiktervellinge 

+6

+9

-1

+4

-4

+33

0

-7

Gessie villastad

Rängs sand

Småorter och jordbrukslandskapet

-14

-31

+22

(inomkommunalt 
flyttningsöverskott 40-64 år)

Vellinge kommun 2019-2024

2019-12-31> 
2023-12-31

-17

Inom kommunen flyttar äldre 
vuxna 40-64 år från Rängs 
sand, västra Falsterbonäset 
och Gessie villastad och till 
Höllviken och de centrala och 
östra kommundelarna. 
Ljunghusen avvikande 
mönster



Vellinge.se#bättreutsiktervellinge 

-8

+12

-2

+35

-1

+7

-26

-52

Gessie villastad

Rängs sand

Småorter och jordbrukslandskapet

-3

-3

-26

(inomkommunalt 
flyttningsöverskott 75+ år)

Vellinge kommun 2019-2024

2019-12-31> 
2023-12-31

+67Personer 75+ och äldre 
flyttar helst till områden med 
vård- och omsorgsboende



Vellinge.se#bättreutsiktervellinge 

+3

+25

+-0

-2

-4

-7

-9

-8

Gessie villastad

Rängs sand

Småorter och jordbrukslandskapet

-5

-8

+17

(inomkommunalt 
flyttningsöverskott 19-24 år)

Vellinge kommun 2019-2024

2019-12-31> 
2023-12-31

-2Inom gruppen unga vuxna (19-
24 år) flyttar man helst till 
Vellinge tätort eller till 
småorter/jordbrukslandskapet



Vellinge.se#bättreutsiktervellinge 

+719

+811

+155

+318

+447

+3 024

+786

+988

Gessie villastad

Rängs sand

Småorter och jordbrukslandskapet

+105

+235

+444

+11 166 (inflyttning från utanför 
kommunen)

Vellinge kommun 2019-2024

2019-12-31> 
2023-12-31

+916

+11 166



Vellinge.se#bättreutsiktervellinge 

Hur ser flyttströmmarna från och till Vellinge från och till 
utlandet ut?



Vellinge.se#bättreutsiktervellinge 

+20

+213

+3

+7

+12

+321

+140

+157

Gessie villastad

Rängs sand

Småorter och jordbrukslandskapet

+12

+26

+147

(+1 221 invandring totalt)
Vellinge kommun 2019-2024

2019-12-31> 
2023-12-31

+163

Invandringen är generellt 
överrepresenterad på 
Falsterbonäset, väster om 
Falsterbokanalen, särskilt i 
Ljunghusen och mycket låg i 
de östra kommundelarna

Även i jordbrukslandskapet 
är invandringen 
överrepresenterad

+1 221



Vellinge.se#bättreutsiktervellinge 

-19

-88

-10

-6

-10

-256

-105

-86

Gessie villastad

Rängs sand

Småorter och jordbrukslandskapet

-4

-18

-110

(-815 utvandring totalt)
Vellinge kommun 2019-2024

2019-12-31> 
2023-12-31

-103

Utvandringen är generellt 
överrepresenterad på 
Falsterbonäset, väster om 
Falsterbokanalen, särskilt i 
Ljunghusen och mycket låg i 
de östra kommundelarna

Även i jordbrukslandskapet 
är utvandringen 
överrepresenterad

-815



Vellinge.se#bättreutsiktervellinge 

+1

+125

-7

+1

+2

+65

+35

+71

Gessie villastad

Rängs sand

Småorter och jordbrukslandskapet

+8

+26

+37

(+406 invandringsöverskott 
totalt)

Vellinge kommun 2019-2024

2019-12-31> 
2023-12-31

+60

Invandringsöverskottet är 
generellt störst i Skanör 
med Falsterbo samt i 
Vellinge tätort och mycket 
lågt i de östra 
kommundelarna. I Höllviken 
är överskottet relativt lågt.

Även i jordbrukslandskapet 
är invandringsöverskottet 
överrepresenterat

I Ljunghusen är utbytet med 
utlandet högt men 
invandringsöverskottet lågt

Från Arrie 
utvandrar fler än 
invandrar

+406



Vellinge.se#bättreutsiktervellinge 

Är Vellinge populärt bland personer med svensk 
bakgrund (Def: Född i Sverige med båda föräldrarna 
födda i Sverige)

• Riket 65,0 % (-1,92 % över fem år)

• Skåne 60,4 % (-2,31 % över fem år)



Vellinge.se#bättreutsiktervellinge 

72 %
-5 %

79 %
- 3 %

70 %
-2 %

77 %
-4 %

74 %
-3 %

81 %
-1 %

78 %
-2 %

+81 %
+- 0%

Gessie villastad

Rängs sand

Småorter och jordbrukslandskapet

64 %
-3 %

85 %
+- 0%

(svensk bakgrund – född i Sverige, 
båda föräldrarna födda i Sverige % 
samt förändring 5 år i % - 
80,4>79,1)

Vellinge kommun 2019-2024

2019-12-31> 
2023-12-31

80 %
+- 0%

Svensk bakgrund är vanligast 
i Rängs sand och på 
Falsterbonäset men 
generellt vanlig i hela 
kommunen

79,1 %



Vellinge.se#bättreutsiktervellinge 

Förändringar i åldersgrupperna
• En tudelad kommun – de centrala och östra delarnas demografi utvecklas 

annorlunda än demografin på Falsterbonäset

• I vissa åldersgrupper är Falsterbokanalen demografisk skiljelinje, i andra hela 
Falsterbonäset

• Lokala variationer i vissa åldersgrupper



Vellinge.se#bättreutsiktervellinge 

+13/+7

+26/+27

+6/+1

+21/+21

-12/+-0

-10/+31

-17/+5

-18/+1

Gessie villastad

Rängs sand

Småorter och jordbrukslandskapet

+3/+2

-5/+11

-16/-1

(förskoleålder 1-5 år)
-6 (förändring av gruppens storlek 2023-2024)
+103 (förändringar under året (i princip flytt)

Vellinge kommun 2023

2022-12-31> 
2023-12-31

+3/-2

Barn i förskoleåldern minskar på 
Falsterbonäset inklusive Rängs 
sand och i jordbrukslandskapet. I 
de centrala och östra tätorterna 
ökar denna grupp.

Inflyttningsnettot är dock positivt 
även i Höllviken-Ljunghusen-
Rängs sand men inte i Skanör 
med Falsterbo

-6/+103 (1-5)

Det är alltså framförallt minskande 
födelsetal som orsakar stagnationen



Vellinge.se#bättreutsiktervellinge 

+87/+77

+56/+184

+25/+18

+9/+25

+7/+23

-15/+195

-26/+68

-59/+67

Gessie villastad

Rängs sand

Småorter och jordbrukslandskapet

-8/+9

-56/+30

-52/+1

(förskoleålder 1-5 år)
-53 (förändring av gruppens storlek under 5 år)
+714 (summerade förändringar per år (i princip flyttnetto)

Vellinge kommun 2019-2024

-1/+17

Barn i förskoleåldern minskar 
på Falsterbonäset inklusive 
Rängs sand och i 
jordbrukslandskapet. I de 
centrala och östra tätorterna 
ökar denna grupp.

2018-12-31> 
2023-12-31

-53/+714 (1-5)

Ökande genomsnittsålder på 
kvinnor och minskande födelsetal 
minskar förskoleklasserna

Endast i Arrie och Hököpinge 
är födslarna viktigare än 
inflyttningen för 
befolkningstillväxten



Vellinge.se#bättreutsiktervellinge 

-70

+23

-20

-14

-11

-29

+15

-12

Gessie villastad
-7

-27

-19

-166
Vellinge kommun 2024-2028 1-5 år (förskola)

Rängs sand

Småorter och jordbrukslandskapet

2023-12-31> 
2028-12-31 
(PROGNOS)

-166 (1-5)

Barn i förskoleåldern minskar 
i hela kommunen på fem års 
sikt förutom i Ljunghusen och 
i Vellinge tätort



Vellinge.se#bättreutsiktervellinge 

-74

+64

-1

+14

+26

+60

+51

+42

Gessie villastad
-6

-22

-14

+119
Vellinge kommun 2024-2033 1-5 år (förskola)

Rängs sand

Småorter och jordbrukslandskapet

2023-12-31> 
2033-12-31 
(PROGNOS)

+119 (1-5)

På 10 års sikt ökar barn i 
förskoleåldern i hela 
kommunen med undantag av 
Hököpinge, Rängs sand och i 
jordbrukslandskapet

De barnkullar som fötts och 
vuxit upp i Hököpinge och 
Rängs sand efter 
utbyggnaderna under 2010-
talet har nu blivit äldre. 
Därför minskar antalet 
förskolebarn i dessa tätorter



Vellinge.se#bättreutsiktervellinge 

+42/+27

-20/-10

+2/+7

+8/+7

0/-4

+3/+22

-16/-3

+14/+2

Gessie villastad

Rängs sand

Småorter och jordbrukslandskapet

-6/4

-5/-6

0/-5

Vellinge kommun 2023

2022-12-31> 
2023-12-31

-26/-4

Barn i skolåldern ökar i Höllviken och Hököpinge 
samt något i de östra kommundelarna. 
I Hököpinge betyder dock 
befolkningsframskrivningen/tidigare födelsetalen 
mycket mer för befolkningstillväxten än 
inflyttningen medan i Höllviken är det tvärtom.
I Vellinge tätort minskar skolbarnantalet något.

(skolålder 6-15 år)
-4 (förändring av gruppens storlek 2023-2024)
+24 (förändringar under året (i princip flytt men kan 
vara t.ex. dödsfall)

-4/+24 (6-15)

En kvardröjande effekt 
av utbyggnaden av 
Skanörs vångar är att 
barnkullarnas storlek 
betyder mer än 
inflyttningen i Skanör. 
Jfr Falsterbo



Vellinge.se#bättreutsiktervellinge 

+89/+55

+65/+40

+12/+7

+34/+6

+19/+5

-39/+92

-23/+50

+57/+3

Gessie villastad

Rängs sand

Småorter och jordbrukslandskapet

+1/-3

+4/-4

-14/-18

Vellinge kommun 2019-2024

2018-12-31> 
2023-12-31

-79/+7

I Höllviken-Ljunghusen sker 
nettoinflyttning som i viss mån 
kompenserar för mindre barnkullar, 
dock ej i Falsterbo

(skolålder 6-15 år)
-53 (förändring av gruppens storlek 2023-2024)
+240 (summerade förändringar per år (i princip flytt 
men kan vara t.ex. dödsfall)

+126/+240 (6-15)

I Skanör gör tidigare barnafödande att 
åldersgruppen ökar 

I Hököpinge och Vellinge sker 
befolkningsökning både p.g.a. inflyttning 
och p.g.a. tidigare ökande barnkullar. 
Detta är ett exempel på fenomenet att 
inflyttning genererar befolkningsökning i 
två steg.



Vellinge.se#bättreutsiktervellinge 

+18

+119

+15

+24

+14

+62

-49

+36

Gessie villastad
+7

-59

-23

+163
Vellinge kommun 2024-2028 6-15 år (grundskola)

Rängs sand

Småorter och jordbrukslandskapet

2023-12-31> 
2028-12-31 
(PROGNOS)

+163 (6-15)

Antalet barn i skolåldern ökar i de 
centrala och östra delarna av 
kommunen med undantag för i 
jordbrukslandskapet

På Falsterbonäset står antalet barn 
stilla, med variation i olika delar av 
näset. 

Rängs sand byggdes ut tidigare än 
Hököpinge och minskar nu också 
tidigare när unga vuxna lämnar 
tätorten enligt känt flyttmönster 
och då ingen nybyggnation skett 
fylls inte årskullarna på underifrån



Vellinge.se#bättreutsiktervellinge 

-15

+191

+10

+58

+46

+121

-40

+26

Gessie villastad
-6

-126

-50

+220
Vellinge kommun 2024-2033 6-15 år (grundskola)

Rängs sand

Småorter och jordbrukslandskapet

2023-12-31> 
2033-12-31 
(PROGNOS)

+220 (6-15)

På Falsterbonäset tar 
förändringarna ut varandra till 
nära netto noll för denna 
åldersgrupp. 

Barn i skolåldern ökar på 10 
års sikt i Vellinge tätort,  
Västra Ingelstad och Östra 
Grevie med nästan 300 barn

Rängs sand blir ett mer 
”moget” samhälle vad gäller 
befolkningens ålder



Vellinge.se#bättreutsiktervellinge 

+5/+3

+20/+5

-1/+- 0

+2/+1

-7/-5

-11/+8

-1/-7

+1/+
2

Gessie villastad

Rängs sand

Småorter och jordbrukslandskapet

-6/-2

-2/-3

-13/-5

Vellinge kommun 2023

2022-12-31> 
2023-12-31

+1/+1

Små förändringar för barn i 
gymnasieåldern.
I Vellinge tätort ökar gruppen 
men till stor del p.g.a. 
befolkningsframskrivning

(gymnasieålder 16-18 år)
-12 (förändring av gruppens storlek 2023-2024)
-2 (förändringar under året (i princip flytt men kan 
vara t.ex. dödsfall)

I Höllviken kompenseras återigen 
befolkningsframskrivningen något av inflyttning. I 
Ljunghusen är det dock tvärtom

-12/-2 (16-18)



Vellinge.se#bättreutsiktervellinge 

+10/-3

+51/-2

+1/-1

-3/+1

+7/+6

+38/+11

-6/-19

+11/+1

Gessie villastad

Rängs sand

Småorter och jordbrukslandskapet

-2/-3

+30/-3

-7/-14

Vellinge kommun 2019-2024

2018-12-31> 
2023-12-31

+10/-4

Barn i gymnasieåldern har 
minskat något i Ljunghusen 
och i jordbrukslandskapet 
och ökat i Vellinge tätort, 
Höllviken, Rängs sand och 
Hököpinge.

(gymnasieålder 16-18 år)
+140 (förändring av gruppens storlek 2023-2024)
-30 (summerade förändringar under fem år (i 
princip flytt men kan vara t.ex. dödsfall)

Ökningen är en effekt av 
befolkningsframskrivning. Flyttnettot 
är negativt förutom i Höllviken och 
Östra Grevie

+140/-30 (16-18)



Vellinge.se#bättreutsiktervellinge 

+6

+24

+6

+19

+5

-15

+4

-7

Gessie villastad
-1

+8

+13

+62
Vellinge kommun 2024-2028 16-18 år (gymnasieskola)

Rängs sand

Småorter och jordbrukslandskapet

2023-12-31> 
2028-12-31 
(PROGNOS)

+62 (16-18)

Barn i gymnasieåldern 
förväntas på fem års sikt öka i 
de centrala och östra delarna 
av kommunen och minska 
något på Falsterbonäset



Vellinge.se#bättreutsiktervellinge 

-15

+191

+10

+58

+46

+121

-40

+26

Gessie villastad
-2

-126

-50

+171
Vellinge kommun 2024-2033 16-18 år (gymnasieskola)

Rängs sand

Småorter och jordbrukslandskapet

2023-12-31> 
2033-12-31 
(PROGNOS)

+171 (16-18)

Barn i gymnasieåldern 
förväntas på tio års sikt öka i 
de centrala och östra delarna 
av kommunen och minska 
något på Falsterbonäset

Befolkningen i Rängs sand 
förskjuts med tyngdpunkt 
mot unga vuxna istället för 
yngre barn när barnen växer 
upp och når vuxen ålder. 
Årskullarna fylls inte på 
underifrån eftersom samhället 
inte fortsätter byggas ut



Vellinge.se#bättreutsiktervellinge 

+7/+1

+8/-32

0/-1

-5/-7

+2/-9

+7/-98

-12/-42

-22/-48

Gessie villastad

Rängs sand

Småorter och jordbrukslandskapet

+3/-3

+1/-19

-2/-28

Vellinge kommun 2023

2022-12-31> 
2023-12-31

+6/-21

Det totala antalet unga vuxna 
är stabilt i hela kommunen då 
befolkningsframskrivningen 
kompenserar utflyttningen. 
Denna grupp är en grupp 
med stor flyttbenägenhet

(unga vuxna 19-24 år)
-7 (förändring av gruppens storlek 2023-2024)
-307 (förändringar under året (i princip flytt men 
kan vara t.ex. dödsfall)

-7/-307 (19-24)
Gruppen minskar något i 
Skanör

Det händer alltså mycket i denna 
grupp men det totala antalet är 
stabilt



Vellinge.se#bättreutsiktervellinge 

+11/-25

-46/-213

+5/-4

-28/-39

+27/+-0

-24/-499

+40/-136

-41/-190

Gessie villastad

Rängs sand

Småorter och jordbrukslandskapet

0/-20

+28/-62

-14/-121

Vellinge kommun 2019-2024

2018-12-31> 
2023-12-31

+8/-107

Det totala antalet unga vuxna 
är relativt stabilt i kommunen 
som helhet. Antalet ökar i 
Ljunghusen, Östra Grevie och 
Rängs sand men minskar i 
Skanör, Höllviken, Vellinge och 
Västra Ingelstad

(unga vuxna 19-24 år)
-34 (förändring av gruppens storlek 2023-2024)
-1 416 (summerade förändringar under fem år (i 
princip flytt men kan vara t.ex. dödsfall)

Vad byggdes i Östra 
Grevie för ca 20 år 
sedan?

Vad byggdes i Rängs 
sand för ca 20 år 
sedan?

Vad byggdes i 
Ljunghusen för ca 
20 år sedan?

Stora flyttrörelser

-34/-1 416 (19-24)



Vellinge.se#bättreutsiktervellinge 

+11

+87

+3

+26

-13

+51

+2

+48

Gessie villastad
-5

+16

-9

+216
Vellinge kommun 2024-2028 19-24 år (unga vuxna)

Rängs sand

Småorter och jordbrukslandskapet

2023-12-31> 
2028-12-31 
(PROGNOS)

+216 (19-24)

På fem års sikt ökar unga 
vuxna i hela kommunen med 
undantag för Gessie villastad, 
jordbrukslandskapet och 
Östra Grevie. Ökningen är 
ungefär 50 % Falsterbonäset 
och 50 % Vellinge-
Hököpinge-Västra Ingelstad

I Rängs sand fylls antalet 
unga vuxna fortfarande 
på underifrån när barnen 
växer upp till unga vuxna 
även om många även 
flyttar ut ur kommunen i 
denna ålder



Vellinge.se#bättreutsiktervellinge 

+24

+99

+7

+45

+13

+76

-5

+59

Gessie villastad
-4

+20

-13

+320
Vellinge kommun 2024-2033 19-24 år (unga vuxna)

Rängs sand

Småorter och jordbrukslandskapet

2023-12-31> 
2033-12-31 
(PROGNOS)

+320 (19-24)

På tio års sikt ökar unga 
vuxna i princip hela 
kommunen med undantag 
för i jordbrukslandskapet. 
Ökningen är ungefär 50 % 
Falsterbonäset och 50 % de 
centrala och östra delarna av 
kommunen



Vellinge.se#bättreutsiktervellinge 

-2/+10

-20/+18

+1/+- 0

-4/+6

-2/+2

-51/-46

-6/-6

-3/-13

Gessie villastad

Rängs sand

Småorter och jordbrukslandskapet

-2/+-0

-8/-8

-15/-11

Vellinge kommun 2023

2022-12-31> 
2023-12-31

+3/+3

Antalet 25-29 år minskar 
något i hela kommunen. 
Nettoinflyttning sker dock i 
de centrala och östra delarna 
av kommunen men 
nettoutflyttning på 
Falsterbonäset

(yngre barnafödande 25-29 år)
-109 (förändring av gruppens storlek 2023-2024)
-45 (förändringar under året (i princip flytt men kan 
vara t.ex. dödsfall)

-109/-45 (25-29)

Minus som beror på befolkningsframskrivning är 
större än nettoutflyttningen



Vellinge.se#bättreutsiktervellinge 

+1/+45

-9/+67

+3/+10

0/+21

+14/+24

-138/-135

-66/-54

-45/-56

Gessie villastad

Rängs sand

Småorter och jordbrukslandskapet

-6/-1

-17/-9

-83/-30

Vellinge kommun 2019-2024

2018-12-31> 
2023-12-31

-19/-14

Antalet 25-29 år har stabilt 
antal i de östra delarna av 
kommunen men minskar på 
Falsterbonäset och i 
jordbrukslandskapet

(yngre barnafödande 25-29 år)
-365 (förändring av gruppens storlek 2019-2024)
-132 (förändringar under fem år (i princip flytt men 
kan vara t.ex. dödsfall)

Denna grupp gillar 
att flytta in i Östra 
Grevie och Västra 
Ingelstad förutom 
Hököpinge och 
Vellinge

Minskningen på Falsterbonäset är på grund av 
befolkningsframskrivning men nettoinflyttningen 
till de centrala och östra delarna av kommunen 
är hög

-365/-132 (25-29)



Vellinge.se#bättreutsiktervellinge 

-5

+14

-4

-2

-7

+107

+52

+50

Gessie villastad
+2

+23

+11

+238
Vellinge kommun 2024-2028 25-29 år (unga barnafödande)

Rängs sand

Småorter och jordbrukslandskapet

2023-12-31> 
2028-12-31 
(PROGNOS)

+238 (25-29)

Gruppen 25-29 år förväntas 
öka på fem års sikt. I princip 
hela ökningen förväntas ske 
på Falsterbonäset



Vellinge.se#bättreutsiktervellinge 

+2

+16

-3

+14

+11

+157

+51

+57

Gessie villastad
+2

+28

+8

+342
Vellinge kommun 2024-2033 25-29 år (unga barnafödande)

Rängs sand

Småorter och jordbrukslandskapet

2023-12-31> 
2033-12-31 
(PROGNOS)

+342 (25-29)

Gruppen 25-29 år förväntas 
öka på tio års sikt. Nästan 
hela ökningen förväntas ske 
på Falsterbonäset



Vellinge.se#bättreutsiktervellinge 

-7/+5

+21/+55

-5/-4

+41/+37

-8/-6

+16/+53

-7/+6

-46/-4

Gessie villastad

Rängs sand

Småorter och jordbrukslandskapet

+2/+-0

+2/+13

-15/+8

Vellinge kommun 2023

2022-12-31> 
2023-12-31

-10/+1

Antalet 30-39 år ökar inte så 
som förväntat under 2023 

Päronlunden når 
inflyttning

(äldre barnafödande 30-39 år)
-16 (förändring av gruppens storlek 2023-2024)
+164 (förändringar under året (i princip flytt men 
kan vara t.ex. dödsfall)

Negativ utveckling väster om Falsterbokanalen

-16/+164 (30-39)



Vellinge.se#bättreutsiktervellinge 

+100/+130

+206/+350

+24/+37

+29/+38

+15/+39

+49/+320

-13/+43

-58/+105

Gessie villastad

Rängs sand

Småorter och jordbrukslandskapet

-1/+8

-43/+40

-42/+35

Vellinge kommun 2019-2024

2018-12-31> 
2023-12-31

-7/+38

Gruppen 30-39 år har ökat i 
de centrala och östra delarna 
av kommunen samt i 
Höllviken. Relativt 
befolkningsstorlek särskilt 
mycket i Vellinge tätort och i 
Hököpinge. 

(äldre barnafödande 30-39 år)
+259 (förändring av gruppens storlek 2019-2024)
+1 183 (förändringar under fem år (i princip flytt 
men kan vara t.ex. dödsfall)

+259/+1 183 (30-39)

I Höllviken kompenserar en 
hög inflyttning för en svag 
befolkningsframskrivning

Även i de andra orterna på 
Falsterbonäset sker 
nettoinflyttning men inte 
tillräckligt för att kompensera 
för ålderskullarna

I denna årsgrupp är 
inflyttningen viktigare än 
befolkningsframskrivningen



Vellinge.se#bättreutsiktervellinge 

-40

+137

-14

+16

+4

+56

+58

+93

Gessie villastad
-16

-27

-20

+244
Vellinge kommun 2024-2028 30-39 år (äldre barnafödande)

Rängs sand

Småorter och jordbrukslandskapet

2023-12-31> 
2028-12-31 
(PROGNOS)

+244 (30-39)

Gruppen 30-39 år förväntas 
öka på fem års sikt i hela 
kommunen förutom i 
Hököpinge, Rängs sand, 
jordbrukslandskapet,  Arrie 
och Gessie villastad



Vellinge.se#bättreutsiktervellinge 

-43

+162

-24

+77

+81

+225

+108

+143

Gessie villastad
-21

-14

-52

+636
Vellinge kommun 2024-2033 30-39 år (äldre barnafödande)

Rängs sand

Småorter och jordbrukslandskapet

2023-12-31> 
2033-12-31 
(PROGNOS)

+636 (30-39)

På tio års sikt förväntas 
gruppen 30-39 år öka mer. 
Samma mönster som på fem 
års sikt med ökning i hela 
kommunen förutom i 
Hököpinge, Rängs sand, 
jordbrukslandskapet, Arrie 
och Gessie villastad

Relativt befolkningsstorlek 
förväntas gruppen öka 
mycket i Västra Ingelstad och 
Östra Grevie vilket beror på 
att flera nya bostadsområden 
förväntas nå inflyttning under 
denna period



Vellinge.se#bättreutsiktervellinge 

+27/+9

+27/-12

-2/- 1

+6/+3

+4/-0 

-4/+38

-20/-4

+15/+1

Gessie villastad

Rängs sand

Småorter och jordbrukslandskapet

-6/-8

+12/+- 0

-16/-12

Vellinge kommun 2023

2022-12-31> 
2023-12-31

-6/+3

Gruppen 40-64 år ökar i 
Hököpinge, Vellinge tätort, 
Rängs sand och Skanör och 
minskar något i framförallt 
Ljunghusen och 
jordbrukslandskapet 

(äldre yrkesverksamma 40-64 år)
+37 (förändring av gruppens storlek 2023-2024)
+16 (förändringar under året (flytt inklusive 
dödsfall)

Även i denna grupp är 
nettoinflyttningen i 
Höllviken hög

+37/+16 (40-64)
En mindre rörlig grupp



Vellinge.se#bättreutsiktervellinge 

+117/+54

+238/+42

+22/+10

+24/-9

+48/+16

+131/+156

+22/+63

+25/+7

Gessie villastad

Rängs sand

Småorter och jordbrukslandskapet

-13/-16

+54/-21

+4/-61

Vellinge kommun 2019-2024

2018-12-31> 
2023-12-31

-8/+43

Gruppen 40-64 år har ökat i 
princip i hela kommunen främst 
till följd av 
befolkningsframskrivning
Gruppen ökar mest i Vellinge, 
Höllviken och Hököpinge

(äldre yrkesverksamma 40-64 år)
+664 (förändring av gruppens storlek 2019-2024)
+284 (förändringar under fem år (flytt inklusive 
dödsfall)

I Höllviken-Ljunghusen beror 
ökningen främst på 
nettoinflyttning

+664/+284 (40-64)



Vellinge.se#bättreutsiktervellinge 

+91

+420

+13

+45

+42

+72

+3

+41

Gessie villastad
+19

+42

+25

+814
Vellinge kommun 2024-2028 40-64 år (äldre yrkesverksamma)

Rängs sand

Småorter och jordbrukslandskapet

2023-12-31> 
2028-12-31 
(PROGNOS)

+814 (40-64)

Gruppen 40-64 år förväntas på 
fem års sikt öka i hela kommunen
Gruppen ökar mest i Vellinge 
tätort



Vellinge.se#bättreutsiktervellinge 

+158

+739

+18

+150

+143

+157

+13

+67

Gessie villastad
+11

+23

+15

+1 494
Vellinge kommun 2024-2033 40-64 år (äldre yrkesverksamma)

Rängs sand

Småorter och jordbrukslandskapet

2023-12-31> 
2033-12-31 
(PROGNOS)

+1 494 (40-64)

Gruppen 40-64 år förväntas på tio 
års sikt öka i hela kommunen
Gruppen ökar mest i de centrala 
och östra delarna av kommunen 
som står för 80 % av ökningen



Vellinge.se#bättreutsiktervellinge 

+8/+3

-35/-28

0/+-0

-2/+-0

-1/- 1

+6/-11

-8/-16

-29/-4

Gessie villastad

Rängs sand

Småorter och jordbrukslandskapet

-5/+-0

+2/+- 0

+23/-7

Vellinge kommun 2023

2022-12-31> 
2023-12-31

-23/-5

Gruppen 65-74 år minskar i 
stort sett i hela kommunen, 
allra mest i Skanör med 
Falsterbo och Vellinge tätort

(yngre pensionärer 65-74 år)
-58 (förändring av gruppens storlek 2019-2024)
-69 (förändringar under fem år (flytt inklusive 
dödsfall)

Till skillnad från i Skanör med 
Falsterbo beror en större del 
av befolkningsminskningen i 
Vellinge tätort på nettoflytt än 
på befolkningsframskrivning

-58/-69 (65-74)



Vellinge.se#bättreutsiktervellinge 

+15/+9

-246/-47

+1/-1

-26/-9

-3/+1

-168/-46

-46/-29

-150/-11

Gessie villastad

Rängs sand

Småorter och jordbrukslandskapet

-4/-7

+7/-8

+10/-29

Vellinge kommun 2019-2024

2019-12-31> 
2023-12-31

-128/+12

Gruppen 65-74 år har 
minskat i stort sett i hela 
kommunen, allra mest i 
Vellinge tätort, Ljunghusen 
och Höllviken 

Minskningen beror till stor del på 
befolkningsframskrivningen

(yngre pensionärer 65-74 år)
-738 (förändring av gruppens storlek 2019-2024)
-165 (förändringar under fem år (flytt inklusive 
dödsfall)

-738/-165 (65-74)



Vellinge.se#bättreutsiktervellinge 

+21

+37

+1

+13

+3

+16

-37

-118

Gessie villastad
-6

+22

+93

+47
Vellinge kommun 2024-2028 65-74 år (yngre pensionärer)

Rängs sand

Småorter och jordbrukslandskapet

2023-12-31> 
2028-12-31 
(PROGNOS)

+47 (65-74)

Gruppen 65-74 år förväntas 
minska väster om 
Falsterbokanalen och för 
övrigt öka något under de 
närmsta fem åren
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+78

+259

+5

+49

+31

+255

+7

-76

Gessie villastad
+5

+65

+169

+851
Vellinge kommun 2024-2033 65-74 år (yngre pensionärer)

Rängs sand

Småorter och jordbrukslandskapet

2023-12-31> 
2033-12-31 
(PROGNOS)

+851 (65-74)

På tio års sikt förväntas 
gruppen 65-74 år öka mycket 
förutom i Skanör med 
Falsterbo

Särskilt påtaglig relativt 
befolkningsstorlek är 
ökningen i 
jordbrukslandskapet
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+7/-2

+39/-39

+2/-1

+2/-6

+3/-1

+45/-86

+10/-21

+29/-39

Gessie villastad

Rängs sand

Småorter och jordbrukslandskapet

+6/-1

-3/-5

+6/-17

Vellinge kommun 2023

2022-12-31> 
2023-12-31

+12/-40

Gruppen 75+ ökar i hela 
kommunen, allra mest i 
Höllviken och Vellinge tätort 
samt på övriga Falsterbonäset

(äldre pensionärer 75+ år)
+158 (förändring av gruppens storlek 2019-2024)
-258 (förändringar året (flytt inklusive dödsfall)

+158/-258 (75+)

Trots att dödstalen är höga ökar 
gruppens storlek p.g.a. 
befolkningsframskrivningen
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+34/-19

+264/-213

+6/-5

+19/-32

+21/-9

+419/-345

+86/-96

+190/-195

Gessie villastad

Rängs sand

Småorter och jordbrukslandskapet

+13/-7

+9/-11

+57/-81

Vellinge kommun 2019-2024

2018-12-31> 
2023-12-31

+165/-150

(äldre pensionärer 75+ år)
+1 283 (förändring av gruppens storlek 2019-2024)
-1 163 (förändringar under fem år (flytt inklusive 
dödsfall)

Gruppen 75+ ökar i hela 
kommunen, allra mest på 
Falsterbonäset

+1 283/-1 163 (75+)
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+17

+41

+7

-4

+10

+42

+51

-69

Gessie villastad
+10

+11

+29

+144
Vellinge kommun 2024-2028 75+ år (äldre pensionärer)

Rängs sand

Småorter och jordbrukslandskapet

2023-12-31> 
2028-12-31 
(PROGNOS)

+144 (75+)

Gruppen 75+ fortsätter öka 
något men betydligt mindre 
på fem års sikt i hela 
kommunen utom i Skanör där 
den äldsta befolkningen i 
kommunen finns, där den 
minskar
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+46

-2

+10

-9

+20

-6

+39

-242

Gessie villastad
+15

+31

+88

-12
Vellinge kommun 2024-2033 75+ år (äldre pensionärer)

Rängs sand

Småorter och jordbrukslandskapet

2023-12-31> 
2033-12-31 
(PROGNOS)

-12 (75+)

Gruppen 75+ slutar öka på 
tio års sikt på kommunnivå. I 
Skanör ökar dödstalen 
mycket medan gruppen 
fortfarande växer i vissa delar 
av kommunen, t.ex. 
Hököpinge och 
jordbrukslandskapet
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Har kommunen byggt/hyrt tillräckligt med platser i vård- och 
omsorgsboenden?
Hur fungerar systemet med bostadsanpassningsbidrag?
Har kommunen förberett sig för denna demografiska förändring på 
andra sätt?
Omsorgsnämndens bedömningar av befolkningsprognosen redovisas 
årligen

En åldrande demografi – en kritisk 
omställning
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De äldre åldergrupperna 65+ - prognos 2024-2033
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Från 8 772 personer till 9 611 personer
men stora förskjutningar inom gruppen

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033
65-69 1843 1857 1879 1962 2000 2044 2165 2310 2429 2589 2653
70-74 1896 1804 1745 1726 1723 1741 1764 1792 1868 1900 1937
75-79 2288 2187 2068 1925 1795 1757 1690 1649 1636 1633 1649
80-84 1601 1751 1865 1902 1923 1860 1791 1706 1599 1504 1475
85-89 774 817 876 943 1021 1093 1195 1266 1288 1302 1259
90-94 279 290 289 306 338 374 392 416 448 485 518
95-w 91 91 88 92 92 93 97 96 102 110 120

8772 8798 8811 8856 8892 8963 9092 9236 9370 9523 9611

PROGNOS
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65-69
28%

70-74
20%75-79

17%

80-84
15%

85-89
13%

90-94
6%

95-w
1%

2033

85+ från 13 % 
till 20 %
Från 1 150 till 
1 900 
personer

65-69 från 21 % 
till 28 %
Från 1 850 till 2 
650 personer

70-84 från 66 % 
till 60 %
Från 5 800 till 5 
000 personer
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Hela rapporten finns som bilaga i ärendet.

Kontakta Rickard Persson 040-42 51 73 för mer 
detaljerad information
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